平成２６年５月２１日

各 位

役員の異動に関するお知らせ

株式会社ファンケル(代表取締役社長執行役員・宮島和美)は、本日開催の当社取締役会において、役員の

異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、平成２６年６月２１日開催予定の株式会社ファンケル、株式会社ファンケルヘルスサイエンスお

よび株式会社ファンケル化粧品それぞれにおける株主総会にて正式に決定される予定です。

記

１． 株式会社ファンケル

【代表者の異動】
該当事項はありません。

【取締役の異動】
（１）新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

山口 友近

取締役 執行役員

店舗チャネル合同チーム

合同チームリーダー

兼 株式会社ファンケルヘルスサイエンス

取締役

兼 株式会社ファンケル化粧品

取締役

執行役員

店舗チャネル合同チーム

合同チームリーダー

兼 株式会社ファンケルヘルスサイエンス

取締役

兼 株式会社ファンケル化粧品

取締役

（２） 退任予定取締役

取締役 常務執行役員 村上晴紀

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
宮島 和美

（ コード番号：４９２１  東証第１部 ）

問 合 せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員

グループサポートセンター長
島田 和幸

（ Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－２２６－１２００ ）

２． 株式会社ファンケルヘルスサイエンス

【代表者の異動】
該当事項はありません。

【取締役の異動】
新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

島田 和幸

取締役

兼 株式会社ファンケル

取締役 常務執行役員

グループサポートセンター

センター長

兼 株式会社ファンケル化粧品

取締役

株式会社ファンケル

取締役 常務執行役員

グループサポートセンター

センター長

保坂 嘉久

取締役

兼 株式会社ファンケル

取締役 執行役員

ネットチャネル合同チーム

合同チームリーダー

兼 株式会社ファンケル化粧品

取締役 ネット戦略担当

兼 流通営業担当

株式会社ファンケル

取締役 執行役員

ネットチャネル合同チーム

合同チームリーダー

兼 株式会社ファンケル化粧品

取締役 ネット戦略担当

兼 流通営業担当

３． 株式会社ファンケル化粧品

【代表者の異動】

該当事項はありません。

【取締役の異動】

（１）新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

島田 和幸

取締役

兼 株式会社ファンケル

取締役 常務執行役員

グループサポートセンター

センター長

兼 株式会社ファンケルヘルスサイエンス

取締役

株式会社ファンケル

取締役 常務執行役員

グループサポートセンター

センター長

（２） 退任予定取締役

取締役 田多井 毅

４． 異動予定日
平成２６年６月２１日付予定

以 上

（参考）平成２６年６月２１日付取締役一覧 （予定）

株式会社ファンケル

氏名 役位 担当 兼務状況

池森 賢二

代表取締役

会長執行役員

グループ CEO

- -

宮島 和美

代表取締役

社長執行役員

COO

-
（株）アテニア 取締役会長

（株）ファンケル美健 取締役会長

田多井 毅
代表取締役

副社長執行役員
-

（株）ファンケルヘルスサイエンス

代表取締役社長

（株）ファンケル美健 取締役

（株）ファンケル発芽玄米 取締役

山岡 美奈子
取締役

専務執行役員
化粧品担当

（株）ファンケル化粧品 代表取締役社長

（株）ファンケル美健 取締役

島田 和幸
取締役

常務執行役員

グループサポートセンター

センター長

（株）ファンケルヘルスサイエンス 取締役

（株）ファンケル化粧品 取締役

鶴﨑 亨
取締役

執行役員
海外事業本部 本部長

FANCL ASIA(PTE) LTD

代表取締役社長

炭田 康史
取締役

執行役員
総合研究所 所長

（株）ファンケルヘルスサイエンス 取締役

（株）ファンケル化粧品 取締役

重松 典宏
取締役

執行役員
健康食品担当 （株）ファンケルヘルスサイエンス 取締役

保坂 嘉久
取締役

執行役員

ネットチャネル合同チーム

合同チームリーダー

（株）ファンケルヘルスサイエンス 取締役

（株）ファンケル化粧品 取締役

山口 友近
取締役

執行役員

店舗チャネル合同チーム

合同チームリーダー

（株）ファンケルヘルスサイエンス 取締役

（株）ファンケル化粧品 取締役

栁澤 昭弘 取締役 -

（株）ファンケル美健 代表取締役社長

ニコスタービューテック（株）

代表取締社長

（株）ファンケルヘルスサイエンス 取締役

（株）ファンケル化粧品 取締役

須釜 憲一 取締役 -
（株）アテニア 代表取締役社長

（株）ファンケル美健 取締役

猪俣 元 取締役 -

Fancl International, Inc.

President and CEO

boscia, LLC President

池田 憲人 社外取締役 - -

株式会社ファンケルヘルスサイエンス

氏名 役位 担当

田多井 毅 代表取締役 社長 -

重松 典宏 取締役 戦略推進本部・営業本部担当

稲葉 豊和 取締役 営業本部 本部長 兼 直販営業部 部長

島田 和幸 取締役 -

保坂 嘉久 取締役 -

炭田 康史 取締役 -

栁澤 昭弘 取締役 -

山口 友近 取締役 -

山口 宏二 取締役 -

株式会社ファンケル化粧品

氏名 役位 担当

山岡 美奈子 代表取締役 社長 -

保坂 嘉久 取締役 ネット戦略担当 兼 流通営業担当

明石 由奈 取締役 商品企画部 部長

馬見塚 陽子 取締役 営業企画部 部長

島田 和幸 取締役 -

炭田 康史 取締役 -

栁澤 昭弘 取締役 -

山口 友近 取締役 -

松熊 祥子 取締役 -